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ZAB.0022.17.2020 

 

Protokół nr 84/20 

z posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku 

w dniu 29 kwietnia 2020 r. (po Sesji Rady Powiatu) 
 

Starosta Włocławski Pan Roman Gołębiewski o godzinie 13
10 

otworzył posiedzenie Zarządu 

Powiatu we Włocławku, powitał wszystkich zebranych. Starosta stwierdził, że w obradach 

Zarządu, uczestniczy 5 członków Zarządu, co wobec ustawowego składu Zarządu Powiatu 

wynoszącego 5 osób stanowi wymagane quorum. Lista obecności członków Zarządu Powiatu 

oraz zaproszonych osób stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął porządek obrad, który przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, stwierdzenie quorum oraz 

przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie Protokołu nr 83/20 z dnia 29 kwietnia 2020 r. 

3. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie przyjęcia oceny zasobów 

pomocy społecznej Powiatu Włocławskiego za 2019 r.  

4. Rozpatrzenie projektu i przyjęcie treści Aneksu nr 1 do umowy nr ZP/273.1.2/15/2020 

z dnia 31 marca 2020 r.  

5. Rozpatrzenie wniosku Wójta Gminy Lubanie w sprawie nieodpłatnego przekazania 

Gminie Lubanie materiałów budowlanych z rozbiórki drogi tj. kostki brukowej, 

obrzeży, krawężników oraz frezowin pozyskanych podczas realizacji zadania 

inwestycyjnego „Przebudowa drogi powiatowej nr 2901C Lubanie- droga nr 1 w m. 

Lubanie o dł. 2,3 km”. 

6. Przyjęcie informacji Zarządu Powiatu na temat stanu obiektów stanowiących własność 

powiatu.  

7. Rozpatrzenie projektu umowy z podmiotem, któremu Rada Powiatu przyznała 

w 2020 r. dotacje na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków na obszarze Powiatu Włocławskiego oraz 

podjęcie decyzji o jej zawarciu. 

8. Rozpatrzenie i przyjęcie treści Aneksu nr 2 do Umowy nr ZP.273.19/34/2019 z dnia 

29 października 2019 r. na realizację zadania pn. „Podniesienie jakości praktycznej 

nauki zawodu poprzez doposażenie szkoły prowadzącej kształcenie zawodowe – 

Budowa Placówki Kształcenia Zawodowego wraz z pracowniami praktycznej nauki 

zawodu z niezbędną infrastrukturą techniczną w Zespole Szkół w Izbicy Kujawskiej”.  

9. Przyjęcie projektu porozumienia w sprawie przekazania środków finansowych na 

Fundusz Wsparcia Policji Komendy Wojewódzkiej Policji w Bydgoszczy.  

10. Rozpatrzenie projektu Uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmiany uchwały Zarządu 

Powiatu we Włocławku w sprawie opracowania planu finansowego zadań z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych Powiatowi Włocławskiemu 

odrębnymi ustawami. 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wykonania budżetu 

Powiatu Włocławskiego i podania do wiadomości informacji za I kwartał 2020 roku. 

12. Przyjęcie informacji z wykonania planu dochodów i wydatków budżetu powiatu za 

I kwartał 2020r. 

13. Sprawy różne. 

14. Zakończenie obrad. 
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Ad. 2 

Zarząd Powiatu, po zapoznaniu jednogłośnie przyjął Protokół nr 83/19 z dnia 29 kwietnia 

2020 r.  

 

Ad. 3 

Wprowadzenia do tematu dokonał Pan Piotr Krygier- Sekretarz Powiatu. Poinformował 

członków Zarządu, że zgodnie z art. l6a ustawy z dnia 12 marca 2004 r o pomocy społecznej 

powiat przygotowuje ocenę zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji 

społecznej i demograficznej. Stosownie do zapisu ust 4 powołanego wyżej artykułu organ 

wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego przedstawia co roku do dnia 30 kwietnia 

radzie powiatu ocenę zasobów pomocy społecznej. Ocena wraz z rekomendacjami jest 

podstawą do planowania budżetu na rok następny. Zasoby pomocy społecznej Powiatu 

Włocławskiego, określone w przedłożonej ocenie, obejmują w szczególności infrastrukturę, 

kadrę, organizacje pozarządowe i nakłady finansowe na zadania pomocy społecznej bez 

względu na podmiot je finansujący i realizujący. Ocena natomiast obejmuje osoby i rodziny 

korzystające z pomocy społecznej, rodzaje ich problemów oraz ich rozkład ilościowy 

(art.16a ust.2 i 3 ustawy o pomocy społecznej). Załączony do uchwały dokument opracowany 

został w oparciu o szablon obowiązujący wszystkie powiatowe centra pomocy rodzinie 

w całym kraju, zamieszczony w Centralnej Aplikacji Statystycznej. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 244/20 w sprawie przyjęcia oceny zasobów 

pomocy społecznej Powiatu Włocławskiego za 2019 r.  

 

Ad. 4 

Wprowadzenia do tematu dokonał Pan Piotr Krygier- Sekretarz Powiatu. Poinformował 

członków Zarządu, że dnia 31 marca 2020 r. została zawarta Umowa Nr ZP/273.1.2/15/2020 

na realizację zadania: „Przebudowa drogi powiatowej nr 2901C Lubanie - droga nr 1 w m. 

Lubanie o długości 2.3 km" z wykonawcą robót Przedsiębiorstwem Robót Drogowych 

„INODROG" sp. z o.o. z siedzibą w Inowrocławiu. Umowa z wykonawcą zawarta została 

w wyniku przeprowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego postępowania zgodnie 

z przepisami ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych, stąd do 

realizacji przedmiotowej umowy mają zastosowanie przepisy ustawy prawo zamówień 

publicznych, w związku z tym każda zamiana umowy musi być rozpatrywana w oparciu 

o zgodność z ustawą. Generalna zasada prawa zamówień publicznych art. 144 stanowi, że 

zakazuje się istotnych zmian postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na 

podstawie której dokonano wyboru wykonawcy, chyba że: umiany, niezależnie od ich 

wartości, nie są istotne (w rozumieniu ust. 1 e ustawy) ". W trakcie realizacji zamówienia 

Wykonawca wystąpił do zamawiającego z wnioskiem o wyrażenie zgody na powierzenie 

wykonywania robót budowlanych podwykonawcom. Na etapie badania ofert wykonawca 

wykazał samodzielne spełnianie warunków udziału w postępowaniu. Zamawiający 

w stosunku do zakresu robót objętych przedmiotem zamówienia nie ustanowił żadnego 

ograniczenia w zakresie podwykonawstwa. Z punktu widzenia ustawy prawo zamówień 

publicznych zmiana zakresu podwykonywanych robót może być uznana za nieistotną zmianę 

umowy w sprawie zamówienia, jeżeli wykonawca samodzielnie spełniał warunki udziału 

w postępowaniu i w odniesieniu do tej części zamówienia nie została wyłączona 

dopuszczalność podwykonawstwa (źródło: opinia Urzędu Zamówień Publicznych) 

interpretacje dotyczące przepisów o podwykonawstwie, obowiązujących od dnia 24 grudnia 

2013 r. Mając powyższe na uwadze stwierdzić należy, że wypełniona została przesłanka 
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pozwalająca na dokonanie zmiany umowy z wykonawcą w zakresie wprowadzenia do 

realizacji zamówienia podwykonawców. Pan Sekretarz dodał, że należy upoważnić Starostę 

i dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg we Włocławku zs. w Jarantowicach do podpisania 

aneksu.  

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął treść Aneksu nr 1 do umowy nr ZP/273.1.2/15/2020 

z dnia 31 marca 2020 r. Jednocześnie Zarząd upoważnił Starostę i dyrektora Powiatowego 

Zarządu Dróg we Włocławku zs. w Jarantowicach do podpisania aneksu. 
 

Ad. 5 

Wprowadzenia do tematu dokonał Pan Piotr Krygier- Sekretarz Powiatu. Poinformował 

członków Zarządu, że Wójt Gminy Lubanie pani Larysa Krzyżańska zwróciła się z pismem 

o nieodpłatne przekazanie dla Gminy Lubanie materiałów budowlanych pochodzących 

z rozbiórki i pozyskanych w trakcie prac rozbiórkowych przy realizacji zadania 

inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2901C Lubanie – droga nr 1 w m. 

Lubanie o dł. 2,3 km”. Powiatowy Zarząd Dróg proponuje pozyskaną frezowinę wykorzystać 

do remontu drogi powiatowej nr 2609C Nieszawa – Gąbinek – Włocławek w m. Kocia 

Górka.  

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył wniosek Wójta Gminy Lubanie 

z jednoczesnym przyjęciem propozycji Powiatowego Zarządu Dróg, aby materiały 

z rozbiórki wykorzystać do remontu drogi powiatowej nr 2609C Nieszawa – Gąbinek – 

Włocławek w m. Kocia Górka. 

 

Ad. 6 

Wprowadzenia do tematu dokonał Pan Piotr Krygier- Sekretarz Powiatu. Poinformował 

członków Zarządu, że zgodnie z planem pracy Komisji Infrastruktury i Rozwoju Rady 

Powiatu we Włocławku na rok 2020 stanowiącym załącznik do uchwały nr XII/114/19 Rady 

Powiatu we Włocławku z dnia 19 grudnia 2019r., w II kwartale br. Zarząd Powiatu 

przedstawia informację na temat stanu obiektów stanowiących własność powiatu. Zgodnie 

z art. 25 b ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami powiatowym 

zasobem  nieruchomości gospodaruje zarząd powiatu. W związku z tym Wydział Geodezji 

i Gospodarki Nieruchomościami Starostwa Powiatowego we Włocławku wystąpił do 

jednostek organizacyjnych powiatu i Wydziału ZAB Starostwa Powiatowego o udzielenie 

informacji na temat stanu obiektów stanowiących własność powiatu, na podstawie których 

została przygotowana przedmiotowa informacja.  

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął informację Zarządu Powiatu na temat stanu obiektów 

stanowiących własność powiatu. Jednocześnie Zarząd upoważnił Starostę do przekazania 

informacji Zarządu Powiatu Przewodniczącemu Rady.  
 

Ad. 7 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiewski – Starosta Włocławski. 

Poinformował członków Zarządu, że Rada Powiatu we Włocławku Uchwałą nr XIV/135/20 

z dnia 28 lutego 2020 r. w sprawie przyznania w roku 2020 dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków na 

obszarze Powiatu Włocławskiego oraz jej wysokość, przyznała dotację: Parafii 
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Rzymskokatolickiej Św. Józefa w Szpetalu Górnym w wysokości 27.300 zł. Zgodnie 

z przepisem §1 ust. 2 uchwały: „Szczegółowe warunki udzielenia dotacji oraz jej 

przeznaczenie i zasady rozliczenia określone zostaną w umowie". 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt umowy z podmiotem, któremu Rada Powiatu 

przyznała w 2020 r. dotacje na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków na obszarze Powiatu 

Włocławskiego oraz podjął decyzję o jej zawarciu. 
 

Ad. 8 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiewski – Starosta Włocławski. 

Poinformował członków Zarządu, że dnia 29 października 2019 r. została zawarta umowa 

ZP.273.1.9/34/2019 na realizację zadania pn.: „Podniesienie jakości praktycznej nauki 

zawodu poprzez doposażenie szkoły prowadzącej kształcenie zawodowe – Budowa Placówki 

Kształcenia Zawodowego wraz z pracowniami praktycznej nauki zawodu z niezbędną 

infrastrukturą techniczną w Zespole Szkół w Izbicy Kujawskiej” z wykonawcą: Girder sp. 

z o.o. z siedzibą we Włocławku. Umowa z wykonawcą zawarta została w wyniku 

przeprowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego postępowania zgodnie z przepisami 

ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych, stąd do realizacji 

przedmiotowej umowy mają zastosowanie przepisy ustawy prawo zamówień publicznych, 

w związku z tym każda zamiana umowy musi być rozpatrywana w oparciu o zgodność 

z ustawą. Generalna zasada prawa zamówień publicznych art. 144 stanowi, że zakazuje się 

istotnych zmian postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie 

której dokonano wyboru wykonawcy, chyba że: zmiany, niezależnie od ich wartości, nie są 

istotne (w rozumieniu ust. 1 e ustawy) i zmiany zostały przewidziane w ogłoszeniu 

o zamówieniu lub specyfikacji istotnych warunków zamówienia w postaci jednoznacznych 

postanowień umownych, które określają ich zakres i charakter oraz warunki wprowadzenia 

zmian. Zmiany będące przedmiotem niniejszego aneksu mieszczą się w wyżej wymienionych 

okolicznościach. Zamawiający w treści §17 umowy przewidział katalog zmian zawartej 

umowy. I tak §17 ust. 2 pkt 12) umowy daje możliwość zmiany umowy w zakresie „zmiany 

wysokości płatności poszczególnych faktur przejściowych i sposobu rozliczenia 

z wykonawcą”. Korzystając z tego uprawnienia, Zamawiający na wniosek wykonawcy z dnia 

23.04.2020 r. wprowadza możliwość rozliczenia dodatkową fakturą za roboty wykonane do 

dnia 19 czerwca 2020 r. Pozostałe zasady związane z rozliczeniem i wysokościami zwłaszcza 

faktury końcowej pozostają bez zmian. Wykonawca wystąpił do zamawiającego z wnioskiem 

o wyrażenie zgody na powierzenie wykonywania robót budowlanych podwykonawcom. Na 

etapie składania ofert wykonawca wykazał samodzielne spełnianie warunków udziału 

w postępowaniu. Wykonawca określił także jakie części zamówienia powierzy 

podwykonawcom. Zamawiający w stosunku do zakresu robót objętych przedmiotem 

zamówienia nie ustanowił żadnego ograniczenia w zakresie podwykonawstwa. Z punktu 

widzenia ustawy prawo zamówień publicznych zmiana zakresu podwykonywanych robót 

może być uznana za nieistotną zmianę umowy w sprawie zamówienia, jeżeli wykonawca 

samodzielnie spełniał warunki udziału w postępowaniu i w odniesieniu do tej części 

zamówienia nie została wyłączona dopuszczalność podwykonawstwa. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął treść Aneksu nr 2 do Umowy nr ZP.273.19/34/2019 

z dnia 29 października 2019 r. na realizację zadania pn. „Podniesienie jakości praktycznej 

nauki zawodu poprzez doposażenie szkoły prowadzącej kształcenie zawodowe – Budowa 
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Placówki Kształcenia Zawodowego wraz z pracowniami praktycznej nauki zawodu 

z niezbędną infrastrukturą techniczną w Zespole Szkół w Izbicy Kujawskiej”.   

 

Ad. 9 

Wprowadzenia do tematu dokonał Pan Piotr Krygier - Sekretarz Powiatu. Poinformował 

członków Zarządu, że zgodnie z art. 13 ust.3, ust.4e pkt.2 ust. 4f pkt.l ustawy z dnia 

6 kwietnia 1990 r. o Policji jednostki samorządu terytorialnego, państwowe jednostki 

organizacyjne stowarzyszenia, fundacje, banki oraz instytucje ubezpieczeniowe mogą 

uczestniczyć w pokrywaniu wydatków inwestycyjnych, modernizacyjnych lub remontowych 

oraz kosztów utrzymania i funkcjonowania jednostek organizacyjnych Policji, a także zakupu 

niezbędnych dla ich potrzeb towarów i usług. Środki finansowe uzyskane przez Policję 

w trybie i na warunkach określonych w ust. 3 i 4a na podstawie umów i porozumień 

zawartych przez komendantów odpowiednio wojewódzkich lub Komendanta Stołecznego 

Policji albo podległych im komendantów powiatowych (miejskich, rejonowych) Policji- są 

przychodami wojewódzkich funduszy. Środki zabezpieczone na ten cel w budżecie Powiatu 

Włocławskiego na 2020 rok, służą poprawie bezpieczeństwa mieszkańców. Kwota 50 000 zł 

przekazana będzie na zakup pojazdu osobowego w wersji oznakowanej z przeznaczeniem dla 

potrzeb Rewiru Dzielnicowych nr III Komendy Miejskiej Policji we Włocławku. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt porozumienia w sprawie przekazania środków 

finansowych na Fundusz Wsparcia Policji Komendy Wojewódzkiej Policji w Bydgoszczy. 
 

Ad. 10 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Jolanta Sakowska – Skarbnik Powiatu. 

Poinformowała członków Zarządu, że w toku wykonywania budżetu w I  kwartale 2020r. 

wprowadzono zmiany w planie dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań 

z zakresu administracji rządowej i innych zadań zaleconych odrębnymi ustawami w 2020 r. 

w związku ze zwiększeniem planu dotacji celowych o kwotę 166.772 zł oraz przeniesieniami 

pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 245/20 w sprawie zmiany uchwały Zarządu 

Powiatu we Włocławku w sprawie opracowania planu finansowego zadań z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych Powiatowi Włocławskiemu odrębnymi 

ustawami.  

 

Ad. 11 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Jolanta Sakowska – Skarbnik Powiatu. 

Poinformowała członków Zarządu, że art. 37 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. 

o finansach publicznych stanowi, iż gospodarka środkami publicznymi jest jawna. Zasada 

jawności jest realizowana poprzez podawanie do publicznej wiadomości informacji                       

o wykonaniu budżetu jednostki samorządu terytorialnego. Zarząd Powiatu we Włocławku 

realizując zasadę jawności gospodarowania środkami publicznymi, podaje do publicznej 

wiadomości informację o wykonaniu budżetu Powiatu Włocławskiego za I kwartał 2019 

roku, narastająco od początku roku. Za I kwartał dochody wynoszą: plan – 100.154.798,24 zł, 

a wykonanie 24.124.835,70 zł, tj. 24,09 % planu, w tym dochody majątkowe: plan 

12.099.362,84 zł, wykonanie 694.452,05 zł. Wydatki: plan 116.901.559,15 zł, wykonanie 

20.983.321,91 zł, tj. 17,95% planu, w tym wydatki majątkowe : plan 37.600.318,10 zł, 

wykonanie 2.525.366,58 zł.  
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Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 246/20 w sprawie wykonania budżetu 

Powiatu Włocławskiego i podania do wiadomości informacji za I kwartał 2020 roku. 

 

Ad. 12 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Jolanta Sakowska – Skarbnik Powiatu. 

Poinformowała członków Zarządu, że zgodnie z planem pracy Komisji Budżetu i Finansów 

została przygotowana informacja z wykonania planu dochodów i wydatków budżetu powiatu 

za I kwartał 2020 r. Informacja została przygotowana w tabelach według odpowiedniej 

klasyfikacji budżetowej, tzn. działu, rozdziału i paragrafu zarówno po stronie dochodów jak 

i wydatków i wykonanie procentowe.  

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął Informację z wykonania planu dochodów i wydatków 

budżetu powiatu za I kwartał 2020r. Jednocześnie Zarząd upoważnił Starostę do 

przekazania informacji Przewodniczącemu Rady.  
 

Ad. 13 Sprawy różne 

Starosta poinformował, że kolejne posiedzenie Zarządu odbędzie się 4 maja 2020 r.  

 

Ad. 14 

Starosta, po wyczerpaniu porządku obrad, o godzinie 13
40

 dokonał zamknięcia posiedzenia 

Zarządu Powiatu we Włocławku, dziękując wszystkim za przybycie.  

                                                                                                                                    

                                                               Podpisy Członków Zarządu Powiatu 

 

                                                               Roman Gołębiewski       .............................................. 

 

                                                               Jan Ambrożewicz          ..……………………………. 

 

                                                               Agata Wojtkowska         ....………………………….. 

 

                                                               Jacek Jabłoński             ..……………………………. 

 

                                                               Grzegorz Śledziński      .……………………………..       

 

 

Protokół sporządziła:  

Elżbieta Insadowska 

 

 

 
 


